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BÁO CÁO 

Hoạt động chỉ đạo, điều hành của lãnh đạo UBND xã trong tuần 46 

 và một số nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian đến 

(Từ ngày 10/11/2025 đến ngày 15/11/2025) 

 

I. Hoạt động chỉ đạo, điều hành của Lãnh đạo UBND xã trong thời gian 

qua 

1. Dự: (1) Ngày hội Đại đoàn kết các thôn: La Châu, Tân Hội, An Hà 1, 

Hòa Bình, Hòa Tân, An Nghĩa, La Hà 4, Điện An 1, Điện An 3, An Hà 3, Thu Xà, 

Hòa Phú, Điện An 2, Điện An 4, La Hà, An Hà 3; (2) Hội nghị trực tuyến tổng 

kết công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực nhiệm kỳ Đại hội XIII 

của Đảng; (3) Hội nghị triển khai điểm mới Luật BHVBQPPL năm 2025; (4) Hội 

nghị trực tuyến Phiên họp thường kỳ tháng 10 năm 2025 đánh giá tình hình thực 

hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh tháng 10, 10 tháng 

năm 2025 và nhiệm vụ trọng tâm 02 tháng cuối năm 2025 của UBND tỉnh. Dự 

Hội nghị triển khai văn bản luật, Dự Hội nghị trực tuyến công tác khoa giáo; (5) 

tập huấn hướng dẫn về Quy trình thiết lập, duy trì và cấp mã số vùng trồng, cơ sở 

đóng gói trên địa bàn xã năm 2025, (6) Lễ trao nhà cho bà Tạ Thị Bé ở Đội 7, 

thôn Điện An 2; (7) tập huấn quản lý nhà nước trong lĩnh vực khoa học và công 

nghệ; (8) tập huấn kỹ năng số 2025; (9) bàn giải quyết vướng mắc đối với hộ ông 

Đoàn Thanh Bình – địa chỉ thường trú thôn Thu Xà. 

2. Chủ trì họp nghe và cho ý kiến về:  

(1) Đối thoại với hộ dân bị ảnh hưởng bởi dự án Coastal. (2) Hội đồng thẩm 

định Dự án Liên kết chuỗi giá trị sản xuất lúa giống thuộc Nội dung 02, chương 

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2025. (3) Rà soát tiến độ trả 

lời kiến nghị cử tri trước kỳ họp HĐND xã cuối năm 2025. (4) triển khai một số 

nội dung thuộc dự án đường Trương Quang Giao và hoàn trả dãy lớp học 02 tầng 

của trường THPT Số 1 Tư Nghĩa. (5) Rà soát, tổ chức đối thoại giữa Chủ tịch 

UBND xã Tư Nghĩa với thanh niên về triển khai Nghị quyết số 57-NQ/TW của 

Bộ Chính trị; (6) Báo cáo tiến độ chấm điểm CCHC năm 2025. 

4. Kiểm tra thực tế: Kiểm tra Đập 31, thôn Tân Hội; kiểm tra trạm xăng 

trên địa bàn xã Nghĩa Trung cũ. 

5. Tình hình giải quyết TTHC tại Trung tâm Phục vụ HCC 

Tiếp nhận: 221 hồ sơ (Trực tuyến: 150 hồ sơ và trực tiếp 71 hồ sơ); kỳ 

trước chuyển sang 168 hồ sơ (trong đó có 05 hồ sơ công dân có đơn tự nguyện 

rút hồ sơ).  

- Kết quả giải quyết: 
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+ Số hồ sơ đã giải quyết 156 hồ sơ, trong đó: đã giải quyết trước hạn: 155 

hồ sơ, Qúa hạn: 01 hồ sơ lĩnh vực Đất đai. 

+ Số hồ sơ đang giải quyết: 228  hồ sơ  

+ Số hồ sơ  rút 05 hồ sơ trong đó: 02 hồ sơ lĩnh vực Đất đai, 01 hồ sơ Thành 

lập và hoạt động doanh nghiệp (hộ kinh doanh), 02 hồ sơ Hộ tịch). 

-Tỷ lệ số hóa đầy đủ thành phần hồ sơ khi tiếp nhận đầu vào đạt 100%; 

-Tỷ lệ số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính đạt 100 %; 

- Số hồ sơ có kết quả lưu vào kho quản lý dữ liệu điện tử: 56 hồ sơ; 

- Số hồ sơ khai thác CSDLDCQG: 123 hồ sơ. 

6. Tình hình tiếp công dân, xử lý đơn thư PAKN, KTTC: 

- Tổng số đơn tiếp nhận trong tuần: 05 đơn (tăng 02 đơn so với tuần trước). 

- Tổng số đơn đã giải quyết: 03 đơn (giảm 13 đơn so với tuần trước) 

- Tiếp công dân thường xuyên: 05 trường hợp (giảm 01 trường so với tuần 

trước) 

- Tiếp công dân định kỳ, đột xuất: Không  

* Kết quả giải quyết đơn thư phát sinh từ ngày 01/7/2025 đến nay: 

+ Tổng số đơn đã tiếp nhận: 102 đơn, trong đó:  

17 đơn không thuộc thẩm quyền;  

10 đơn đã thông tin và hướng dẫn công dân; 02 đơn không đủ điều kiện xử 

lý; 73 đơn thuộc thẩm quyền, thực hiện tham mưu giao phòng chuyên môn xử 

lý. Đã giải quyết: 63 đơn (đạt tỷ lệ 86 %), chưa giải quyết 10 (trong đó: đơn tháng 

8: 2 đơn, tháng 10: 1 đơn, tháng 11: 07 đơn). 

7. Ban hành các nội dung trọng tâm:  

 - UBND xã đã ban hành các văn bản triển khai thực hiện nhiệm vụ phát 

triển kinh tế - xã hội, đẩy mạnh cải cách hành chính, đôn đốc việc giải ngân vốn 

đầu tư công và phòng, chống thiên tai theo chỉ đạo của UBND tỉnh. 

- Chỉ đạo các chủ đầu tư, trung tâm, phòng chuyên môn khẩn trương hoàn 

thành các dự án được giao; đôn đốc tiến độ, tháo gỡ khó khăn, đảm bảo chất lượng 

và hiệu quả sử dụng vốn. 

- Phân bổ, hỗ trợ kinh phí thực hiện: các nhiệm vụ chi an ninh năm 2025;   

- Tạm dừng hoạt động khu vực nhà lồng chợ Thu Xà để đảm bảo an toàn.  

- Tham gia thẩm định bổ sung về nội dung đề xuất đầu tư dự án Bệnh viện 

phía nam huyện Tư Nghĩa  

- Bố trí quỹ đất mộ cải táng để di dời mồ mả bị ảnh hưởng bởi Dự án Đường 

Trương Quang Giao;  
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- Rà soát, đánh giá kết quả thực hiện Quy hoạch tỉnh và đề xuất định hướng 

lập điều chỉnh Quy hoạch tỉnh. 

- Hướng dẫn lịch thời vụ, cơ cấu giống và giải pháp kỹ thuật sản xuất lúa 

vụ Đông Xuân 2025-2026  

- Cấp phát gạo cho các đối tượng bị ảnh hưởng thiên tai do bão số 12, 13 

và mưa lớn gây ra trên địa bàn xã Tư Nghĩa  

- Thống kê tình hình thiệt hại thiên tai gây ra, đề nghị hỗ trợ khôi phục sản 

xuất trên địa bàn xã Tư Nghĩa  

- Phê duyệt Phương án bồi thường để GPMB thực hiện Dự án: Đường ven 

biển Dung Quất - Sa Huỳnh, giai đoạn IIa, thành phần 1 Địa điểm: xã Tư Nghĩa, 

tỉnh Quảng Ngãi  

- Phê duyệt Phương án cưỡng chế thực hiện Quyết định thu hồi đất đối với 

ông Bùi Tấn Sỹ, địa chỉ: Thôn Hòa Phú, xã Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi để thực 

dự án: Đường ven biển Dung Quất - Sa Huỳnh, giai đoạn IIa, thành phần 1; địa 

điểm: Xã Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi. 

- Thành lập Hội đồng thẩm định giá đất cụ thể xã Tư Nghĩa. 

- Ban hành 03 quyết định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất 

đai. 

 - Báo cáo: tình hình thực hiện các công trình trọng điểm, dự án phát triển 

kinh tế - xã hội có tính lan tỏa tỉnh Quảng Ngãi (dự án có trên địa bàn xã Tư 

Nghĩa); kết quả rà soát, đánh giá việc triển khai thi hành Luật Kiến trúc năm 2019 

trên địa bàn xã; tiến độ và đôn đốc triển khai thực hiện Chiến dịch làm giàu, làm 

sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai trên địa bàn xã Tư Nghĩa. 

II. Nhiệm vụ trọng tâm trong tuần đến: 

1. Dự: (1) Họp Thường trực Đảng ủy, (2) Họp Ban Thường vụ Đảng ủy, 

(3) Kiểm tra trụ sở làm việc UBND xã Nghĩa Hòa (cũ); (4) Họp Họp Tiểu ban 

nhân sự bầu cử Đại biểu Quốc hội và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031;(5) Dự 

họp Hội đồng khám sức khỏe NVQS; (6) Hội nghị Báo cáo viên Tỉnh ủy tháng 

11; (7) Hội nghị đối thoại trực tiếp giữa đồng chí Bí thư Đảng ủy xã với Nhân dân 

thôn An Hà 1; (8) Dự Lễ Tổng kết và trao giải thưởng Cuộc thi Sáng tạo Thanh 

Thiếu niên Nhi đồng tỉnh Quảng Ngãi lần thứ 10, năm 2025; (9) Dự tập huấn, bồi 

dưỡng cập nhật kiến thức, kỹ năng về công tác xây dựng Đảng đối với cấp ủy cấp 

xã ; (10) Dự kiểm điểm năm 2025 tại các Chi bộ trực thuộc Đảng ủy UBND xã. 

2. Chủ trì, cho ý kiến các nội dung: (1) Chấm điểm CCHC năm 2025;  (2) 

Rà soát tiến độ số hóa đất đai; Họp Ban Chỉ đạo các công trình, dự án trọng điểm 

trên địa bàn xã.  

3. Làm việc với: Làm việc với Chi bộ Công an xã; Làm việc với các hộ 

dân về vị trí tái định cư của một số hộ dân bị ảnh hưởng bởi dự án đường Phan 

Đình Phùng nối dài. 

4. Kiểm tra thực tế: Kiểm tra thực tế nút giao đường Trương Quang Giao. 
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5. Các nội dung cần đôn đốc: 

- Tập trung chuẩn bị các nội dung trình HĐND xã kỳ họp thường lệ cuối 

năm 2025 (19 báo cáo, 06 dự thảo Nghị quyết). 

- Khắc phục thiệt hại sau bão số 12, 13.  

- Tăng cường thực hiện công tác thu NSNN, tăng cường quản lý thu NSNN, 

chống thất thu, đảm bảo thu đúng, thu đủ, thu kịp thời. 

- Đôn đốc việc giải ngân vốn đầu tư công. 

- Đôn đốc việc thực hiện chiến dịch làm sạch dữ liệu đất đai. 

- Đẩy nhanh tiến độ thực hiện các nội dung thực hiện Chương trình mục 

tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững và Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới trên địa bàn xã Tư Nghĩa năm 2025. 

* Phòng Kinh tế 

- Tiếp tục triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu 

quốc gia về đất đai trên địa bàn xã Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi; 

- Tiếp nhận các tuyến đường dân cam kết hỗ trợ đá, tổng hợp báo cáo 

UBND tỉnh để tiếp nhận xi măng.  

- Triển khai kế hoạch, thực hiện kiểm tra rà soát về trật tự xây dựng liên 

quan đến đất công trên địa bàn xã. 

* Phòng Văn hóa – Xã hội 

- Tổ chức rà soát, xét, công nhận Gia đình văn hóa năm 2025 trên địa 

bàn xã.  

- Rà soát, báo cáo sơ kết giai đoạn 2024-2025 Phong trào “Cả nước thi đua 

xây dựng xã hội học tập, đẩy mạnh học tập suốt đời giai đoạn 2023-2030”. 

- Tham mưu thăm các trường nhân kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11; 

kết luận kết quả kiểm tra các cơ sở giáo dục mầm non độc lập tư thục; kế hoạch 

kiểm tra chất lượng giáo dục, lồng ghép kiểm tra dạy thêm học thêm tại các đơn 

vị trường học trên địa bàn xã Tư Nghĩa; xây dựng kế hoạch nhiệm vụ chuyển 

đổi số năm 2025 và đề xuất nội dung, nhiệm vụ xây dựng kế hoạch chuyển đổi 

số tỉnh Quảng Ngãi năm 2026; đôn đốc việc chấm điểm cải cách hành chính. 

* Văn phòng HĐND và UBND xã 

- Tiếp tục tham mưu giải quyết các đơn thư còn tồn đọng. 

- Theo dõi, đôn đốc tiến độ thực hiện việc chuẩn bị hồ sơ, tài liệu phục vụ 

Kỳ họp thường lệ HĐND xã cuối năm 2025. 

- Đôn đốc các phòng ban, đơn vị liên quan trong việc thực hiện nhiệm vụ, 

thông báo kết luận, văn bản chỉ đạo, giao việc, nhiệm vụ đươc giao trên hệ thống 

office. 

* Trung tâm Phục vụ hành chính công 



5 

 

Tiếp tục triển khai các giải pháp nhằm nâng cao Chỉ số phục vụ tổ chức, 

công dân trong giải quyết TTHC tại Trung tâm Phục vụ hành chính công xã. 

* Trung tâm Cung ứng dịch vụ công 

- Tổ chức thi đấu môn bóng đá trong chương trình Đại hội Thể dục Thể 

thao xã Tư Nghĩa lần thứ I năm 2025. 

- Tập trung tuyên truyền các giải pháp phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia 

cầm trên địa bàn; phòng, chống dịch cúm gia cầm; tuyên truyền công tác phòng, 

chống thiên tai. 

- Tập trung thực hiện các nội dung trong Chương trình mục tiêu quốc gia 

giảm nghèo bền vững và Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới 

trên địa bàn xã Tư Nghĩa năm 2025. 

Trên đây là nội dung chỉ đạo, triển khai thực hiện trọng tâm của UBND xã 

trong tuần 46, nhiệm vụ chủ yếu trong thời gian đến./. 

Nơi nhận:                     
- TT Đảng ủy; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Văn phòng Đảng uỷ; 

- UBKT Đảng ủy; 

- Các phòng, TT trực thuộc; 

- Lưu: VT.                                                                                                        
    

           

 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Nguyễn Ngọc Hưng 
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